Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021300069

69

Nº 31, quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL Nº 78, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR DO CÂMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria 3.790, de 23/11/18, torna pública a classificação do resultado final
do Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto, de que trata
o Edital n.º 840 de 20/12/2018, publicado no D.O.U. de 28/12/18, realizado no Câmpus de
São João da Boa Vista, instruído pelo, referente à seguinte área/disciplina:

Área/Disciplina: Artes

. Classif. Nome do Candidato Nota final

. 1º Débora Niéri Calderoni 117,5

. 2º Daniel Chris Amaranto 102,3

. 3º Edson Elidio Adão 74,7

Área/Disciplina: Letras - Português/Inglês

. Classif. Nome do Candidato Nota final

. 1º Débora Ferri 124,60

. 2º Tamires Freire Silva 105,83

. 3º Rosemary Aparecida Duarte 102,50

. 4º Silvia Regina Martarello Braz 91,50

EDUARDO MARMO MOREIRA

EDITAL Nº 81, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS XXXXXX DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria
nº 3790, de 23/11/2018, torna pública a classificação do resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto, de que trata o Edital nº. 840
de 20/12/2018, publicado no DOU de 28/12/2018, realizado no Campus de XXX, referente
à seguinte área/disciplina:

. Área/
Disciplina

Classif Nome Nota final

. ARQUITETURA E
U R BA N I S M O

1º ANA PAULA PRETO RODRIGUES 122,0

. 2º ISABELLA CAROLINE JANUARIO 100,0

. 3º VITOR MARSON SILVA 88,0

WAGNER FERRAZ CASTRO

EDITAL Nº 84, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PIRACICABA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições delegadas
pela Portaria nº 3790, de 23/11/2018, torna pública a classificação do resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto, de que trata o
Edital nº. 840 de 20/12/2018, publicado no DOU de 29/11/2018, realizado no Campus de
PIRACICABA, referente à seguinte área/disciplina:

. Área/
Disciplina

Classif Nome Nota final

. Informática 1º Luís André Claudiano 106

. 2º Tiago Pereira Remédio 103

. 3º Daniel Felix de Brito 99

. 4º Nelson Hideyoshi Koshoji 98

. 5º Arilson José de Oliveira 97

AGUINALDO LUIZ DE BARROS LORANDI

EDITAL Nº 85, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PIRACICABA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições delegadas
pela Portaria nº 3790, de 23/11/2018, torna pública a classificação do resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto, de que trata o
Edital nº. 840 de 20/12/2018, publicado no DOU de 29/11/2018, realizado no Campus de
PIRACICABA, referente à seguinte área/disciplina:

. Área/
Disciplina

Classif Nome Nota final

. M EC Â N I C A 1º Robson de Camargo 103

. 2º Rafael Gonçalves Dias Netto 98

. 3º Edevaldo Alves dos Santos 93

. 4º Moacir Aparecido Rossi 90

. 5º Diego Batista 81

AGUINALDO LUIZ DE BARROS LORANDI

CAMPUS ITAPETININGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019 - UASG 158526

Nº Processo: 23433001359201847.
PREGÃO SISPP Nº 1526/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 67668194000179. Contratado :
CENTURION SEGURANCA E VIGILANCIA -LTDA. Objeto: Contratação de serviços
continuados de vigilância armada e desarmada e segurança patrimonial, com dedicação
exclusiva de mão de obra e fornecimento de materiais, equipamentos e uniformes nas
dependências do IFSP - Câmpus Itapetininga/SP. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei
10520/2002, decreto 2271/97 e alterções vigentes. Vigência: 05/02/2019 a 04/02/2020.
Valor Total: R$438.765,12. Fonte: 8100000000 - 2019NE800005. Data de Assinatura:
05/02/2019.

(SICON - 12/02/2019) 158526-26439-2018NE800103

CAMPUS PIRACICABA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158528

Número do Contrato: 5528/2018.
Nº Processo: 23435000866201843.
PREGÃO SISPP Nº 18528/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 17073550000133. Contratado : FACTH SERVI CO S
TECNICOS E -CONSERVACAO LTDA. Objeto: Primeiro termo aditivo - supressão - ao contrato
nº 05.528/2018, pertinente à prestação de serviços continuados de limpeza, asseio e
conservação predial para o Campus Piracicaba do IFSP, com fornecimento de mão de obra,
saneantes domissanitários, materiais e equipamentos necessários à plena execução dos
serviços. Supressão contratual a partir de 20/12/2018. Fundamento Legal: art. 65, § 1º da
Lei nº 8.666/1993 e alterações e demais dispositivos legais pertinentes. Vigência:
20/12/2018 a 17/09/2019. Valor Total: R$4.702,15. Fonte: 8100000000 - 2018NE800056.
Data de Assinatura: 20/12/2018.

(SICON - 12/02/2019) 158154-26439-2018NE800103

CAMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158346

Número do Contrato: 7346/2017.
Nº Processo: 23311001320201814.
PREGÃO SISPP Nº 12346/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 22026818000116. Contratado : UP ELEVADORES LTDA
-.Objeto: Aditamento do contrato 07.346/2017 serviço de manutenção preventiva do ar
condicionadocom a empresa UP Elavadores Ltda ME para o IFSPCampus São João da Boa
Vista. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e demais alterações pertinentes. Vigência:
01/02/2019 a 30/01/2020. Valor Total: R$13.872,60. Fonte: 8100000000 - 2019NE800001.
Data de Assinatura: 16/01/2019.

(SICON - 12/02/2019) 158346-26439-2018NE800103

CAMPUS SÃO PAULO PIRITUBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2750/2019 - UASG 158750

Nº Processo: 23305013170201862.
DISPENSA Nº 5750/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03754929000102. Contratado : COAGROSOL -
COOPERATIVA DOS -AGROPECUARISTAS SOLIDARIOS. Objeto: Chamada Pública para
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, em atendimento ao Programa
Nacional de alimentação escolar - PNAE. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 11947/2009
e suas demais alterações. Vigência: 28/01/2019 a 27/01/2020. Valor Total: R$19.711,98.
Fonte: 100915173 - 2018NE800156. Data de Assinatura: 28/01/2019.

(SICON - 12/02/2019) 158750-26439-2019NE800103

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2018 publicado no D.O. de 16/07/2018 ,
Seção 3, Pág. 135. Onde se lê: Vigência: SEM DATA Leia-se : Vigência: 08/07/2018 a
07/07/2019

(SICON - 12/02/2019) 158278-26430-2019NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS JUIZ DE FORA
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO: 06/2019
OBJETIVO: Contratação de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais - Campus Juiz de Fora
CONTRATADO: KELLER TADEU LOPES
ÁREA: MATEMÁTICA
RETRIBUIÇÃO: Classe D, Nível 101-MESTRE
CARGA HORÁRIA: 40h
VIGÊNCIA: 11/02/2019 a 10/08/2019

EXTRATO DE CONTRATO: 06/2019
OBJETIVO: Contratação de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais - Campus Juiz de Fora
CONTRATADO: JULIANA BELLINI MEIRELES
ÁREA: LETRAS
RETRIBUIÇÃO: Classe D, Nível 101-MESTRE
CARGA HORÁRIA: 40h
VIGÊNCIA: 11/02/2019 a 06/03/2019

CAMPUS MURIAÉ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019 - UASG 158415

Nº Processo: 23232001286201850.
PREGÃO SISPP Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 19859107000118. Contratado : A DESINSETIZADORA E
DESENTUPIDORA-REAL TOX - EIRELI. Objeto: Prestação de serviços de controle de pragas e
vetores, desinsetização, descupinização e desratização; limpeza, desinfecção e potabilidade
de reservatório e caixas d'água. Fundamento Legal: Lei 8.666 e suas alterações .Vigência:
11/02/2019 a 10/08/2021. Valor Total: R$38.385,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800016.
Data de Assinatura: 05/02/2019.

(SICON - 12/02/2019) 158415-26411-2018NE800112

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158415

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23232001577201767.
PREGÃO SISPP Nº 13/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 00475638000189. Contratado : LISBOA & BELO N I
LTDA -.Objeto: Prorrogação da contratação de serviços de fornecimento e distribuição
de refeições prontas. Fundamento Legal: Lei 8.666 e suas alterações .Vigência:
14/02/2019 a 14/02/2020. Valor Total: R$507.150,00. Fonte: 100000000 -
2019NE800024. Data de Assinatura: 12/02/2019.

(SICON - 12/02/2019) 158415-26411-2018NE800112

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS

GERAIS

INFORMAÇÕES Nº 211/2019 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 13 de Fevereiro de 2019

 3_EXTRATO_DO_CONTRATO_02.2019.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 27/02/2019 10:04 )
CLEDER APARECIDO DUTRA

AUX EM ADMINISTRACAO

3004980

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o 211 2019 INFORMAÇÕES 13/02/2019

código de verificação: a28adc9e2d

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf